ras ' in mandatis, ut eumdem episcopum liberet,

et ad nos venire permitlat, non obstante custodia,

quam a te de eo dicitur recepisse. Dat. Laterani

non. Decembris anno vu ».

29. Consulturus pnxiterea Ecclesiastici ordinis

dignilati Cbristi vicarius, cum Philippus ^ rex

episcopatuum vacantium vectigalia regio fisco

inferret, ac jura Ecclesiastica sibi arrogaret, de-
cre\it, ut his malis obviam iref, synodum cogero.

De quibus hfec S. Antoninus, loquens de Philippo
rege ^

: « Episcopatus vacanles ciim essent, bona
episcoporum diri|)iehat , et inveslituras eorum
facere volebat. Quamobrem Bonifacius, utmagna-
nimus et audax, neniinem tiniens, coepit contra
eum agere lanquani inimicum Ecclesia?, et ad
efficacius procedendum vocavit per litteras Aposto-
licas et nnntios speciales omnes episcopos et prae-

latos Franciffi ad Urbem ad celebrandum Conci-
lium». Concept;t sunt subjeclis verbiseae litterae*,

e quibus constat, Bonifacium non modo cleri, sed
populi eliam Gallici, cum plus aequo a Philippo
gravaretnr, libertali consulere voluisse, aliaque
mala ingentia abolere (1)

:

« Bonifacius etc. venerahilibus fratribus uni-

' Ep. cur. cx. — » S. Ant. III. p. lil. xx. c. 8. § 20. Jo. Vill.

1. VIII. c. 62. Paul. iEniil. iii Phil. Pulcc. el alii. — s Anton. ibid.

— '• Lib. vu. Ep. cur. ciil.

(1) Totam rei gestae in captione Bernardi Apamiensis episcopi historiam eitliibet exarala co tempore narratio, quam e Ms. Codice
Martene Anecdot. tom. i, col. 1319 vulgavit. Lsesa; miijestatis reus coraiii Philippo dictns Apamicnsis, ad causam suam dicendam a re"e

intra inensem accilur. Prorogatur dein spatinm iUud usque intra Oclavam festi S. Michaelis, Septcmbri mense celebrandi, cum interim

milites jussu regis missi sunt, qui episcopnni et cuslodirenl caute, et dedncerent soUicite. Ille laicam cuslodiam detrectabat, ut a metropo-

litano suo Narbonensi detineretur, postulaus
; quod a lege taudeni idem Narbonensis archiepiscopus impetravit. Hujus rei gratia, tum
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versis arcbiepiscopis ct episcopis, ac dileclis filiis,

electisetcapitiilisEcdesiarum catlietlralium regui

Franciie, ac doctoribus in tbeologia et magistiis

iu jure canonico et civili de regno natis eodem.

« Ante ])roniotionem nostram ad suinmi Apo-

stolatus ofticiuin, dum adbuc nos minor status

haberel, et post usque in prasentiarum, niulta

sunt nostro Apostolatui reserata fide digna asser-

tione mullorum, quorum nonnulla etiam ad con-

tingentia regna et populos in mali exempli